ДОГОВОР  №____   /__
на организацию дистанционного обучения для обучающихся
 в муниципальном общеобразовательном учреждении
МБОУ  «Мгинская средняя общеобразовательная школа»

от  12 сентября  2015 г.
МБОУ  «Мгинская средняя общеобразовательная школа», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Бадалей Нины Алексеевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и МБОУ «Шлиссельбургская средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Черненко Светланы Ивановны, действующей на основании Устава, утвержденного 02.11.2011г., с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Исполнитель принимает на себя обязательство организовать дистанционное обучение для обучающихся 1 – 11 классов, в соответствии с  приложением №1 (список обучающихся, в том числе  детей-инвалидов) а Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить его.

1.2.  Содержание, объем и сроки организации дистанционного обучения определяются техническим заданием, составляющим неотъемлемую часть настоящего договора (приложение №2).
1.3. Срок оказания услуг по договору – с 12 сентября  2015 г.  по 30 декабря 2015 г.
2. Цена договора, порядок расчетов

       2.1. За оказанную услугу согласно настоящему договору Заказчик перечисляет Исполнителю в соответствии со сметой, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора (приложение № 3) 27772 (двадцать семь тысяч семьсот семьдесят два) руб.  58 коп. НДС не облагается.

        Оплата осуществляется из средств областного бюджета  25247 ( двадцать пять тысяч двести сорок семь) руб. 80 коп. и муниципального бюджета 2524 (две тысячи пятьсот двадцать четыре ) руб. 78 коп.
  2.2. Оплата производится  в соответствии  с  актом  выполненных  работ.

      2.3. Счета Исполнителя оплачиваются Заказчиком в установленном порядке.
3. Обязанности сторон
   3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Организовать взаимодействие с образовательным учреждением и учителем, учащиеся которого вошли в региональный заказ.
3.1.2. Организовать дистанционное обучение учащихся 1 - 11 классов в 1-ом полугодии 2015-2016  учебного года согласно требованиям технического задания к качеству образовательных услуг.

    3.2. Заказчик обязуется:

    3.2.1. Предоставить Исполнителю денежные средства, необходимые для выполнения поручения.

    3.2.2. Оказывать содействие Исполнителю в ходе организации дистанционного обучения.

    3.2.3. Принять отчет Исполнителя, а также все предоставленные им документы и все исполненное им по настоящему договору.
4. Срок выполнения сторонами своих обязательств
  4.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до момента полного исполнения поручения, но не позднее 30 декабря 2015 года.

5. Ответственность сторон
  5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. Заключительные положения
6.1. Фактом исполнения настоящего договора является

· акт сдачи и приемки выполненных работ, предусмотренных договором, подписанный Заказчиком и Исполнителем;

· счет на окончательный расчет;

· список учащихся, прошедших дистанционное обучение;

· учебно-тематический план с указанием технологии проведения учебных занятий;

· расписание занятий;

· журнал посещений и успеваемости учащихся;

· журнал взаимодействия преподавателя с учащимися.

6.2. Все споры, возникающие в связи с исполнением настоящего договора, рассматриваются в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.

6.4. В случае изменения юридического адреса и/или банковских реквизитов одной из Сторон, данная Сторона извещает об этом по факсу в течение пяти рабочих дней.

6.5. Все приложения, указанные в тексте настоящего Договора, являются его неотъемлемыми частями.

6.6. Сопровождение данного Договора со стороны Заказчика осуществляет _Васьянова Наталья Валентиновна рабочий телефон 8(81362) 56-342.
6.7. Сопровождение данного Договора со стороны Исполнителя осуществляют директор МБОУ «Шлиссельбургской СОШ№1 с углубленным изучением  отдельных предметов» Черненко С.И. рабочий телефон 8(81362)74-375, заместитель директора по учебно-воспитательной работе Пальчик Татьяна Владимировна, рабочий телефон 8(81362)74-01
6.8. Приложениями к Договору являются:

· приложение 1. Список обучающихся.

· приложение 2. Техническое задание.

· приложение 3. Смета расходов
7. Реквизиты сторон
	Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Мгинская средняя общеобразовательная школа»

Ленинградской обл., Кировский р-н, поселок Мга, Советский пр, д.55

ИНН 4706014394

КПП 470601001

УФК по Ленинградской области ( ОФК 09,КФ Кировского района ЛО. МБОУ «Мгинская СОШ» л.сч. 20041018

Банк:

Отделение Ленинградское г.Санкт-Петербург

Сч.40701810400001002103

БИК 044106001

ОКТМО 41625154

Эл.адрес: mgas57@mail.ru (тел/факс: 8(81362)56-342)

Директор школы                       Бадалей Н.А.,

	Исполнитель:

МБОУ «Шлиссельбургская средняя

общеобразовательная школа №1 с

углубленным изучением отдельных

предметов»

Адрес: 187320 г.Шлиссельбург,

Ул. 18 Января, д.3а

Эл.адрес:shsch1@yandex.ru
Тел./факс 8-813-62-74375

ИНН 4723004244/ КПП 470601001

БИК 044106001

ОГРН 1024701333315 ОКВЭД 80.21.2

ОКПО 46258494 ОКТМО 41625000

ОКФС 14/ОКОПФ 81

ОКОГУ 49007/Л/С 20041052

счет 40701810400001002103

УФК по Ленинградской области

(КФ Кировского района ЛО, МБОУ «ШСОШ№1»)

Банк: Отделение Ленинградское г.Санкт-Петербург)

 СОШ№1   с углубленным изучением
 отдельных предметов»

__________________ Черненко С.И.

	СОГЛАСОВАНО

	УТВЕРЖДЕНО

Директор _____________

_______________________

«_____»______________2014 г.

Приложение№2

Техническое задание

на организацию дистанционного обучения для обучающихся в муниципальном общеобразовательном учреждении МБОУ  «Мгинская  средняя общеобразовательная школа»

1. Оказать услугу по организации дистанционного обучения детей, согласно  списку  в строгом соответствии следующим общим требованиям:

a. Продолжительность обучения:   с 12 сентября  2015 г. по 30 декабря 2015 г.;

b. Возраст учащихся: 1-11 среднего полного общего  образования, включая  детей-инвалидов;

c. Общее количество учащихся: 33 чел.;
d. Поименный список учащихся в соответствии с региональным заказом представлен в виде заявки или в автоматизированной информационной форме по адресу: zapros.lokos.net.

2. С целью предоставления качественной образовательной услуги Исполнитель должен:

a. Представить учебно-тематический план с указанием видов занятий, их количества, а также технологии проведения занятий дифференцировано по каждому учащемуся (таблица 1).
b. Предоставить учащимся методические рекомендации по реализации учебно-тематического плана учебной программы.
c. Организовать дистанционное взаимодействие тьютора с учащимися.
d. Контролировать эффективность и качество организации учебного процесса и взаимодействия тьютора с учащимися.

3. По окончании оказания услуг представить отчетную документацию в соответствии со следующим Перечнем:
· список учащихся 1-11 классов, в том числе детей-инвалидов, прошедших дистанционное обучение
· учебно-тематический план с указанием технологии проведения учебных занятий;

· расписание занятий;

· журнал посещений и успеваемости учащихся;

· журнал взаимодействия преподавателя с учащимися.

В таблице 1 представлены примерные виды взаимодействий тьютора с учащимися и отчетная документация, предоставляемая тьюторами администратору по каждому виду работ и по каждому учащемуся.

Таблица 1

	№ п/п
	Виды работ
	Технология
	Форма отчетности

	1.
	Off –line индивидуальные консультации
	Электронная почта
	Направление копий писем учащимся администратору

	2.
	Off –line консультирование для группы учащихся
	Форум
	Запись форума на сервере ДО

	3.
	Off –line консультации перед итоговой аттестацией.
	Форум
	Запись форума на сервере ДО

	4.
	Off –line тестирование
	Сервер ДО
	Отчет на сервере ДО

	5.
	Off –line и On –line семинары
	Форум, чат
	Запись форума на сервере ДО

	6.
	On –line лекция
	Видео-конференция, чат
	Видео запись лекции

	7.
	Лабораторные и практические работы
	Сервер ДО
	Направление копий комментариев к работе учащегося и отметку за выполненную работу администратору (рефераты, эссе, сочинения и т.д.).

ДО)

	8.
	Проверка заданий
	Электронная почта
	Направление копий комментариев к работе учащегося и отметку за выполненную работу администратору (рефераты, эссе, сочинения и т.д.).

Запись результатов на сервере ДО (при тестировании средствами сервера ДО)

	9.
	Проверка контрольных работ
	Электронная почта, сервер ДО
	Направление копий комментариев к работе учащегося и отметку за выполненную работу администратору (рефераты, эссе, сочинения и т.д.).

Запись результатов на сервере ДО (при тестировании средствами сервера ДО)

	10.
	Итоговый контроль
	Электронная почта, сервер ДО
	Направление копий комментариев к работе учащегося и отметку за выполненную работу администратору (рефераты, эссе, сочинения и т.д.).

Запись результатов на сервере ДО (при тестировании средствами сервера ДО)

Администратор обобщает представленную преподавателем информацию и оформляет в качестве отчетной документации в следующем виде:

Наименование учебного предмета______________________

Ф.И.О. преподавателя________________________________

Сроки проведения __________________________________

	№
	Ф.И.О.уч-ся
	Кол-во электронных писем
	Кол-во инд-ых консультаций (в часах)
	Кол-во груп-ых консультаций (в часах)
	Кол-во семинаров(в часах)
	Кол-во форумов
	Кол-во видеоконференций (в часах)

Приложение№3

Смета  финансирования выполнения работ
по организации дистанционного обучения
	№
	Наименование работ
	Объем финансирования
	примечание

	1
	Организация дистанционного обучения  учащихся в 1-ом полугодии 2015-2016 учебного года согласно требованиям технического задания к качеству образовательных услуг

(приложение №2)
	27772 руб. 58 коп.

	итого
	27772 руб. 58 коп.